MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

DIREÇÃO DO CENTRO DE TECNOLOGIA

ATA Nº 30/2023 - ADM/CT (14.31)

 23077.039323/2023-08Nº do Protocolo:
Natal-RN, 03 de abril de 2023.

Aos três dias do mês de abril do ano de 2023, procedeu-se à consulta para eleição de Diretor

(a) e de Vice-Diretor(a) do Centro de Tecnologia para o quadriênio 2023/2027, mediante o

sistema SIGEleição e sob a coordenação da Comissão Eleitoral constituída por força da

Portaria n° 06/2023 - CT, de acordo com as normas legais, estatutárias, regimentais e

regulamentares. Concluído o processo de votação, às vinte e uma horas, foi computado o

número de votantes por categoria e o respectivo argumento por chapa, conforme item 8.4 do

Edital nº 01/2023 - CT, obtendo-se o resultado constante no Mapa de Apuração abaixo:

Votos Totais
Votos Válidos por

Chapa

CATEGORIA VOTANTES BRANCOS NULOS VÁLIDOS Chapa 1 Chapa 2

Docentes 235 2 2 231 153 78

Servidores
técnico-

administrativos
87 1 1 85 71 14

Discentes 326 1 0 325 237 88

Total 648 4 3 641 461 180

ARGUMENTO 70,36 29,64

Com base no mapa acima, a Comissão Eleitoral proclamou como vencedora a Chapa 1

“Gestão Participativa: Avanço, Equilíbrio e Inovação”, composta por Carla Wilza Souza de

Paula Maitelli (Diretora) e Micheline Damião Dias Moreira (Vice-Diretora). Conforme Edital 01

/2023 - CT, após a divulgação do relatório emitido pelo SIGEleição na página eletrônica do CT,

tem-se como aberto, por quarenta e oito horas, o prazo de interposição de recurso ao

resultado da Consulta Eleitoral. Sem mais nada a tratar, a reunião foi encerrada às vinte e uma

horas e cinquenta minutos, e eu, Pedro Isaac Ximenes Lopes, membro da Comissão, lavrei a

presente ata, que vai assinada por mim e pelos demais integrantes.

(Assinado digitalmente em 03/04/2023 22:31)
JOÃO CARLOS ARANTES COSTA JÚNIOR

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

MEC/CT (14.20)

Matrícula: ###514#8

(Assinado digitalmente em 03/04/2023 22:18)
PEDRO ISAAC XIMENES LOPES
TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

ADM/CT (14.31)

Matrícula: ###597#3

(Assinado digitalmente em 03/04/2023 23:24)
KAROLYNNE EMANUELLE ALVES RODRIGUES

DISCENTE

Matrícula: 2022######8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp 30 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 03/04/2023 4d6219a4de

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf